

平成26年度 社会福祉法人燦々会事業及び決算報告について

平成26年度 社会福祉法人燦々会事業及び決算報告について、下記の通り報告致します。紙面の都合上、細部まで掲載できませんが、確認したい方は「あすなろホーム」でいつでも閲覧できますのでご連絡下さい。

1. 主な事業活動

- (1) 指定就労継続支援B型・就労移行支援事業所「あすなろホーム」の経営(定員33名)
- (2) 外部サービス利用型共同生活援助事業所「SUN」の経営(定員9名)
共同生活住居1カ所(米崎町)
- (3) 指定相談支援事業所「さんさん」の経営
一般相談支援事業、特定相談支援事業、障害児相談支援事業の実施

2. 決算報告

賃借対照表

平成27年3月31日現在(単位:円)

勘定科目		金額	勘定科目		金額
資産	流動資産	50,206,702	負債	流動負債	2,232,814
	固定資産	184,945,841		固定負債	2,704,800
	基本財産	116,147,129		負債の部合計	4,937,614
	その他の固定資産	68,798,712	純財産	基本金	54,673,997
				国庫補助金等特別積立金	56,820,825
				その他の積立金	33,237,281
				次期繰越活動増減差額 (うち当期活動増減差額)	99,145,458 (1,689,967)
		純財産の部合計	230,214,929		
資産の部合計		235,152,543	負債及び純財産の部		235,152,543

資金収支計算書

平成26年4月1日～平成27年3月31日 (単位:円)

勘定科目		決算額
事業活動による収支	収入	
	就労支援事業収入	20,036,833
	障害福祉サービス等事業収入	77,660,439
	経常経費寄附金収入	431,915
	受取利息配当金収入	14,253
	その他の収入	1,433,361
	事業活動収入計	99,576,801
支出		
人件費支出	49,191,278	
事業費支出	15,863,826	
事務費支出	3,290,577	
就労支援事業支出	19,262,149	
事業活動支出計	87,607,830	
事業活動資金収支差額	11,968,971	
施設整備等に よる収支	収入	
	施設整備等補助金収入	1,032,390
	施設整備等寄附金収入	74,820
施設整備等収入計	1,107,210	
支出		
固定資産取得支出	1,085,670	
施設整備等支出計	1,085,670	
施設整備等資金収支差額	21,540	
その他の活動に よる収支	収入	
	積立資産取崩収入	0
	その他の活動収入計	0
	収入計	0
支出		
積立資産支出	1,632,550	
その他の活動による支出	23,234	
その他の活動支出計	1,655,784	
その他の活動資金収支差額	-1,655,784	
当期資金収支差額合計	10,334,727	
前期末支払資金残高	36,097,767	
当期末支払資金残高	46,432,494	

事業活動収支計算書

平成26年4月1日～平成27年3月31日 (単位:円)

勘定科目		決算額
サービス活動増減の部	収入	
	就労支援事業収益	20,036,833
	障害福祉サービス等事業収益	77,660,439
	経常経費寄付金収益	431,915
	その他の収益	0
	サービス活動収益計	98,129,187
支出		
人件費	49,823,828	
事業費	15,863,826	
事務費	3,290,577	
就労支援事業費用	20,127,664	
減価償却費	11,767,178	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,911,420	
サービス活動費用計	97,961,653	
サービス活動増減差額	167,534	
サービス活動外増減の部	収入	
	受取利息配当金収益	14,253
	その他のサービス活動外収益	1,433,361
サービス活動外収益計	1,447,614	
支出		
サービス活動外費用計	0	
サービス活動外増減差額	1,447,614	
経常増減差額	1,615,148	
特別増減の部	収入	
	施設整備等補助金収益	1,032,390
	施設整備等寄附金収益	74,820
	特別収益計	1,107,210
	支出	
固定資産売却損・処分損	1	
国庫補助金等特別積立金積立額	1,032,390	
その他の特別損失	0	
特別費用計	1,032,391	
特別増減差額	74,819	
当期活動増減差額	1,689,967	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額	98,455,491
	当期末繰越活動増減差額	100,145,458
	その他の積立金積立額	1,000,000
	次期繰越活動増減差額	99,145,458